INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten
Kennen Sie Zypern?

SUDWEST-ZYPERN

B Neu-Pafos und Umgebung

. Archéologischer Park mit Konigsgrabern
Alt-Pafos (Palda Pafos) mit Kouklia
Pétra tou Romiod mit Pissouri

Polis

H Latsi

[l Aximas-Halbinsel mit Néo Chorio

[l Avakas-Schlucht und Laona-Hochebene
B Pino Panagia

[T} Chrysorrogistissa-Kloster

SUD-ZYPERN

Limassol

Il Koléssi

[l Kourion und Umgebung
Germasogeia

[H Choirokoitia und Umgebung
Pano Léfkara

B Kouris-Tal mit Weinddrfern

SUDOST-ZYPERN

Larnaka

[H Kition-Halbinsel
Stavrovouni-Kloster

Agia Napa

Paralimni mit Protaras und Pernéra
B Deryneia mit Umgebung

ZENTRUM ZYPERN

Agros

Galata-Kakopetria

Panagia tis Asinou-Kirche
UNESCO-Kirche Panagia tou Araka
Troodos-Gipfel und Umgebung

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1045382167

30
38
46
52
54
58

66
72
76

80
88
92
98

100

106

110

14
122
124
126
132
134

138
142
148
150
152



http://d-nb.info/1045382167

Kykko-Kloster

Pano Platres und Umgebung
Omodos

Pedoulas

Stavros tis Psokas

NIKOSIA

Nationalmuseum Zypern

Laiki Geitonia

Rund um die Omeriye-Moschee
Kathedrale und Umgebung
Chrysaliniotissa-Viertel

Kloster Machairas mit Fikardou

NORD-NIKOSIA

Rund um die Selimiye-Moschee
Restliches Basarviertel
Arab-Ahmet-Viertel

NORD-ZYPERN

Kyrénia

Bellapais

Pentadaktylos-Gebirge
Kantara-Burgruine mit Umgebung
Famagusta

Salamis mit Barnabas-Kloster
Karpaz-Halbinsel

Mérfou und Umgebung

REISEINFOS
Zypern von A bis Z

Zypern speziell - Tipps fir
Kinder und Jugendliche

Kleiner Sprachfiihrer

Register
Impressum

158
166
172
178
182

186
188
194
196
198
200

204
206
212

216
224
228
234
238
244
250
256

262

280
282

284
288



