

INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6
Kennen Sie Zypern?	8

SÜDWEST-ZYPERN

1 Neu-Páfos und Umgebung	30
1 Archäologischer Park mit Königsgräbern	38
3 Alt-Páfos (Paläa Páfos) mit Koúklia	46
12 Pétra tou Romioú mit Pissoúri	52
5 Pólis	54
1 Latsí	58
1 Akámas-Halbinsel mit Néo Chorió	60
1 Ávakas-Schlucht und Laoná-Hochebene	66
1 Páno Panagiá	72
10 Chrysorogiátissa-Kloster	76

SÜD-ZYPERN

12 Limassol	80
1 Kolóssi	88
1 Koúrion und Umgebung	92
14 Germasógeia	98
1 Choirokoitía und Umgebung	100
16 Páno Léfkara	106
1 Koúris-Tal mit Weindörfern	110

SÜDOST-ZYPERN

16 Lárnaka	114
1 Kition-Halbinsel	122
20 Stavrovoúni-Kloster	124
21 Agia Nápa	126
15 Paralimni mit Protarás und Pernéra	132
1 Deryneia mit Umgebung	134

ZENTRUM ZYPERN

20 Agrós	138
16 Galáta-Kakopetriá	142
26 Panagía tis Asinou-Kirche	148
27 UNESCO-Kirche Panagía tou Aráka	150
27 Tróodos-Gipfel und Umgebung	152

39	Kýkko-Kloster	158
39	Páno Plátres und Umgebung	166
41	Ómodos	172
32	Pedoulás	178
38	Stávros tis Psókas	182

NIKOSIA

34	Nationalmuseum Zypern	186
35	Laïki Geitoniá	188
38	Rund um die Omeriye-Moschee	194
39	Kathedrale und Umgebung	196
38	Chrysaliniótissá-Viertel	198
38	Kloster Machairás mit Fikárdou	200

NORD-NIKOSIA

40	Rund um die Selimiye-Moschee	204
41	Restliches Basarviertel	206
39	Arab-Ahmet-Viertel	212

NORD-ZYPERN

43	Kyrénia	216
41	Bellapais	224
45	Pentadáktylos-Gebirge	228
46	Kantara-Burgruine mit Umgebung	234
47	Famagusta	238
38	Salamis mit Barnabas-Kloster	244
39	Karpaz-Halbinsel	250
38	Mórfou und Umgebung	256

REISEINFOS

Zypern von A bis Z	262
Zypern speziell – Tipps für Kinder und Jugendliche	280
Kleiner Sprachführer	282

Register	284
Impressum	288